



# ETISKE RETNINGSLINJER FOR FOLKEVALGTE

Vedtatt kommunestyre 21 april  
2021, saks nr. 24/21

## KJÆRE INNBYGGER

Folkevalgte i Røros kommune skal arbeide for felleskapets beste i tråd med lover, regler, kommunens verdigrunnlag og politiske vedtak. Vi opptre på en måte som fremmer tillit, og som ivaretar et godt forhold mellom innbygger og kommune. Vi er redelige, ærlig og åpne i enhver sammenheng.

*Christian Elgøen*

Signatur Ordfører



# Som folkevalgte i Røros Kommune har vi et bevisst forhold til:

## ■ I møte med andre og hverandre

**Vi opptrer** redelig og behandler alle mennesker med høflighet og respekt.

**Vi er bevisst** på å opptre på en måte som ikke krenker menneskeverdet og tar aktivt avstand fra enhver uetisk praksis.

**Vi sørger** for at saker unntatt offentlighet ikke kommer på avveie, og å følge norsk lov og forskrifter.

**Vi er bevisste** på at våre handlinger og holdninger påvirker kommunens omdømme.

## ■ Åpenhet og dialog

**Vi bidrar** til at Røros Kommune er en åpen organisasjon, hvor offentlighet og ytringsfrihet er viktige prinsipper.

**Vi sørger** for å sikre offentlighetens krav på innsyn med kommunens virksomhet

**Vi lytter** til innbyggernes innspill gjennom dialog, brukermedvirkning og høringer.

**Vi er åpne** og tydelige og er bevisst på å bidra til gode løsninger.

**Vi bidrar** til god informasjonsflyt til alle våre innbyggere.

**Vi sørger** for å bruke godt skjønn i sosiale medier og opptrer profesjonelt i kontakt med media.

## ■ Habilitet

**Vi sørger** for at egen habilitet blir vurdert før vi saksbehandler eller treffer avgjørelser.

**Vi unngår** å komme i situasjoner som kan medføre konflikt mellom kommunens interesser og egne interesser.

## ■ Gaver og representasjon

**Vi deltar** ikke i reklameøyemed for leverandører som har levert produkter eller tjenester til kommunen. Dette gjelder ikke gaver av ubetydelig verdi som reklamemateriell, blomster og lignende.

**Vi driver** ikke lobbyvirksomhet mot folkevalgte organer i saker hvor vi har en økonomisk interesse.

**Vi utfører** ikke betalte oppdrag med hensikt å påvirke andre folkevalgte

**Vi mottar** ikke særfordeler ved private kjøp av varer og tjenester fra kommunens leverandører. Reiser i egenskap av å være kommunestyrerepresentant og betalt av andre enn eget parti, må det orienteres om i forkant.

**Vi unngår** personlige fordeler som kan påvirke saksforberedelser eller vedtak, eller gi andre saklig grunn til å tro dette.

**Vi mottar** ikke gaver betalt av bedrifter eller organisasjoner, som vi på vegne av kommunen har kontakt med.

## ■ Integritet

**Vi viser** gjestfrihet i samarbeidsforhold, uten at dette skal påvirke våre beslutninger eller gi andre saklig grunn til å tro dette.

**Vi tar aktivt avstand** fra diskriminering, mobbing og trakassering.

**Vi er bevisste** på at vi innehar ulike roller, og er tydelige på hvilke roller vi har i ulike sammenhenger.

## ■ Varsling

**Vi har rett og plikt** til å varsle om kritikkverdige forhold.

**Vi har mot** til å varsle og i den hensikt at kritikkverdige forhold blir rettet opp i.

